UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND Quảng Nam, ngày      tháng 11 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
Giải thể chốt kiểm soát phòng, chống dịch Covid-19

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm ngày 21/11/2007;
Căn cứ Nghị định số 101/2010/NĐ-CP ngày 30/9/2010 của Chính phủ

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng, chống bệnh truyền
nhiễm;

Thực hiện Thông báo số 532/TB-UBND ngày 24/11/2021 của UBND tỉnh
về Kết luận cuộc họp giao ban ngày 22/11/2021 giữa Chủ tịch và các Phó Chủ
tịch UBND tỉnh;

Theo đề nghị của Công an tỉnh tại Công văn số 3895/CAT-PV01 ngày
22/11/2021 và của Văn phòng UBND tỉnh.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giải thể 09 chốt kiểm soát phòng, chống dịch Covid-19 (được
thành lập tại Quyết đ ịnh số 1220/QĐ -UBND ngày 09/5/2021; Quyết đ ịnh số
1493/Q Đ -UBND ngày 03/6/2021 và Quyết đ ịnh số 1670/Q Đ -UBND ngày
19/6/2021 của UBND tỉnh) trên địa bàn tỉnh từ 14h00’ ngày 25/11/2021, cụ thể
như sau:

1. Chốt tuyến Quốc lộ 1A (đoạn Km 943 + 300, tại Trung tâm Bảo vệ
thực vật thị xã Điện Bàn, thuộc thôn Bồ Mưng 1, xã Điện Thắng Bắc, thị xã
Điện Bàn);

2. Chốt tuyến Quốc lộ 1A (đoạn xã Tam Nghĩa, huyện Núi Thành giáp với
địa phận tỉnh Quảng Ngãi);

3. Chốt tuyến Quốc lộ 14B (thuộc khu vực Ngã 3 Đại Hiệp, xã Đại Hiệp,
huyện Đại Lộc);

4. Chốt tuyến Quốc lộ 14G (đoạn khu vực Dốc Kiền, xã Ba, huyện Đông
Giang giáp với xã Hòa Phú, huyện Hòa Vang, thành phố Đà Nẵng);

5. Chốt tuyến ĐT603 (đoạn giao đường Lạc Long Quân, khối phố Viêm
Đông, phường Điện Ngọc, thị xã Điện Bàn với đường Trường Sa, quận Ngũ
Hành Sơn, thành phố Đà Nẵng);

2

6. Chốt tuyến ĐT605 (đoạn khu vực thôn Bích Bắc, xã Điện Hòa, thị xã
Điện Bàn với xã Hòa Tiến, huyện Hòa Vang, thành phố Đà Nẵng);

7. Chốt tuyến ĐT607 (đoạn giao đường Trần Hưng Đạo, khối phố Câu
Hà, phường Điện Ngọc, thị xã Điện Bàn với đường Trần Đại Nghĩa, quận Ngũ
Hành Sơn, thành phố Đà Nẵng);

8. Chốt tuyến đường nối Quốc lộ 1A với Cao tốc Đà Nẵng - Quảng Ngãi
tại xã Tam Hiệp, huyện Núi Thành;

9. Chốt khu vực đèo Lò Xo (tuyến đường Hồ Chí Minh, xã Phước Mỹ,
huyện Phước Sơn).

Điều 2. Công an tỉnh và UBND các huyện, thị xã, thành phố có phương
án quản lý tài sản được giao phục vụ hoạt động tại chốt kiểm soát.

Điều 3. Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố giải thể các chốt
kiểm soát phòng, chống dịch Covid-19 tại địa phương mình phụ trách (trừ các
chốt kiểm soát tại khu vực phong tỏa).

Điều 4. Giao Công an tỉnh, Sở Y tế, Sở Thông tin và Truyền thông,
UBND các huyện, thị xã, thành phố thường xuyên kiểm tra công tác phòng,
chống dịch Covid-19 và xử lý nghiêm các hành vi vi phạm quy định về phòng,
chống dịch bệnh.

Điều 5. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc Công an tỉnh; Thủ
trưởng các Sở, ban, ngành của tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành
phố chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định có hiệu lực từ ngày ký./.
Nơi nhận:
- Như Điều 5;
- BCĐQG PCDB Covid - 19;
- VPCP, BCA, BYT, BGTVT;
- Ban Thường vụ Tỉnh ủy;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- BTV các Huyện, Thị, Thành ủy;
- Công ty CP MTĐT tỉnh;
- Báo Quảng Nam, Đài PT-TH tỉnh;
- CPVP;
- Lưu: VT, TH, KGVX, NC.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Trần Văn Tân

		2021-11-25T11:22:58+0700
	Quảng Nam

		2021-11-25T11:30:45+0700
	Quảng Nam

		2021-11-25T11:30:50+0700
	Quảng Nam

		2021-11-25T11:30:51+0700
	Quảng Nam

		2021-11-25T11:30:52+0700
	Quảng Nam